

"Согласовано":
 Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
 Муниципального учреждения «Управление образования администрации города
 Пятигорска»
 Н.А. Васютина

"01" сентября 2022г.

"Утверждаю":

Директор МБУ ДО ДДТ

К.Г. Оганова

"01" сентября 2022г.

**Калькуляция платных услуг Раннее интеллектуальное развитие в студии «Почемучка»
 (групповые занятия)
 МБУ ДО ДДТ**

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	32.00	46.08	1 474.56
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	32.00	13.92	445.44
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	32.00	60.00	1 920.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	32.00	8.00	256.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	32.00	19.50	624.00
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	32.00	0.10	3.20
6	Услуги связи	2210000	1.00%	32.00	1.00	32.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	32.00	1.00	32.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	32.00	5.00	160.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	32.00	5.40	172.80
Итого на прочие расходы:			40.00%	32.00	40.00	1 280.00
Всего расходов:			100.00%	32.00	100.00	3 200.00

Заместитель директора по ФЭВ



Т.С. Хабибулина

"Согласовано":
 Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
 Муниципального учреждения «Управление образования администрации города
 Пятигорска»
 Н.А. Васютина
 "01" сентября 2022г.

"Утверждаю":
 Директор МБУ ДО ДДТ
 К.Г. Оганова
 "01" сентября 2022г.

Калькуляция платных услуг по классу *Фортениано*

(индивидуальные занятия)
 МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	8.00	120.96	967.68
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	8.00	36.54	292.32
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	8.00	157.50	1 260.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	8.00	21.00	168.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	8.00	51.19	409.50
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	8.00	0.26	2.10
6	Услуги связи	2210000	1.00%	8.00	2.63	21.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	8.00	2.63	21.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	8.00	13.13	105.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	8.00	14.18	113.40
Итого на прочие расходы:			40.00%	8.00	105.00	840.00
Всего расходов:			100.00%	8.00	262.50	2 100.00

Заместитель директора по ФЭВ



Т.С. Хабibuлина

"Согласовано":
 Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
 Муниципального учреждения «Управление образования администрации города
 Пятигорска»
 Н.А. Васютина



"Утверждаю":
 Директор МБУ ДО ДДТ
 К.Г. Оганов



"01" сентября 2022г.

"01" сентября 2022г.

*Калькуляция платных услуг по классу Вокал
 (индивидуальные занятия)
 МБУ ДО ДДТ*

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	8.00	126.72	1 013.76
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	8.00	38.28	306.24
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	8.00	165.00	1 320.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	8.00	22.00	176.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	8.00	53.63	429.00
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	8.00	0.28	2.20
6	Услуги связи	2210000	1.00%	8.00	2.75	22.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	8.00	2.75	22.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	8.00	13.75	110.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	8.00	14.85	118.80
Итого на прочие расходы:			40.00%	8.00	110.00	880.00
Всего расходов:			100.00%	8.00	275.00	2 200.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина

"Согласовано":
 Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
 Муниципального учреждения «Управление образования администрации города
 Пятигорска»
 Н.А. Васютина
 "01" сентября 2022г.



"Утверждаю":
 Директор МБУ ДО ДДТ
 К.Г. Оганова
 "01" сентября 2022г.



Калькуляция платных услуг по классу Гитара
 (индивидуальные занятия)
 МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Зарботная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	8.00	126.72	1 013.76
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	8.00	38.28	306.24
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	8.00	165.00	1 320.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	8.00	22.00	176.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	8.00	53.63	429.00
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	8.00	0.28	2.20
6	Услуги связи	2210000	1.00%	8.00	2.75	22.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	8.00	2.75	22.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	8.00	13.75	110.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	8.00	14.85	118.80
Итого на прочие расходы:			40.00%	8.00	110.00	880.00
Всего расходов:			100.00%	8.00	275.00	2 200.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина



"Согласовано":

Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
Муниципального учреждения «Управление образования
администрации города Пятигорска»
Н.А. Васютина

"01" сентября 2022г.



"Утверждаю"

Директор МБУ ДО ДДТ
К.Г. Оганова

"01" сентября 2022г.

*Калькуляция платных услуг по классу хореография в студии «Аметист»
(групповые занятия)
МБУ ДО ДДТ*

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Зарботная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	4.00	195.84	783.36
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	4.00	59.16	236.64
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	4.00	255.00	1 020.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	4.00	34.00	136.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	4.00	82.88	331.50
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	4.00	0.43	1.70
6	Услуги связи	2210000	1.00%	4.00	4.25	17.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	4.00	4.25	17.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	4.00	21.25	85.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	4.00	22.95	91.80
Итого на прочие расходы:			40.00%	4.00	170.00	680.00
Всего расходов:			100.00%	4.00	425.00	1 700.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина



"Согласовано":
Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
Муниципального учреждения «Управление образования
администрации города Пятигорска»
Н.А. Васюткина

"01" сентября 2022г.



"Утверждаю":

Директор МБУ ДО ДДТ
К.Г. Оганова

"01" сентября 2022г.

*Калькуляция платных услуг по классу хореография (подготовительная группа. младшая группа)
(групповые занятия)
МБУ ДО ДДТ*

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	4.00	195.84	783.36
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	4.00	59.16	236.64
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	4.00	255.00	1 020.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	4.00	34.00	136.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	4.00	82.88	331.50
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	4.00	0.43	1.70
6	Услуги связи	2210000	1.00%	4.00	4.25	17.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	4.00	4.25	17.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	4.00	21.25	85.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	4.00	22.95	91.80
Итого на прочие расходы:			40.00%	4.00	170.00	680.00
Всего расходов:			100.00%	4.00	425.00	1 700.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина

"Согласовано":
 Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
 Муниципального учреждения «Управление образования
 администрации города Пятигорска»
 _____ Н.А. Васютина
 "01" сентября 2022г.

"Утверждаю":

 Директор МБУ ДО ДДТ
 К.Г. Оганова
 "01" сентября 2022г.

Калькуляция платных услуг Театральная студия
 (групповые занятия)
 МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Зарботная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	8.00	103.68	829.44
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	8.00	31.32	250.56
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	8.00	135.00	1 080.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	8.00	18.00	144.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	8.00	43.88	351.00
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	8.00	0.23	1.80
6	Услуги связи	2210000	1.00%	8.00	2.25	18.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	8.00	2.25	18.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	8.00	11.25	90.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	8.00	12.15	97.20
Итого на прочие расходы:			40.00%	8.00	90.00	720.00
Всего расходов:			100.00%	8.00	225.00	1 800.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина

"Согласовано":
 Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
 Муниципального учреждения «Управление образования
 администрации города Пятигорска»

 Н.А. Васютина

"01" сентября 2022г.

"Утверждаю":

Директор МБУ ДО ДДТ

 К.Г. Оганова

"01" сентября 2022г.

Калькуляция платных услуг по классу хореография (средняя группа)
 (групповые занятия)
 МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	4.00	172.80	691.20
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	4.00	52.20	208.80
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	4.00	225.00	900.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	4.00	30.00	120.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	4.00	73.13	292.50
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	4.00	0.38	1.50
6	Услуги связи	2210000	1.00%	4.00	3.75	15.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	4.00	3.75	15.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	4.00	18.75	75.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	4.00	20.25	81.00
Итого на прочие расходы:			40.00%	4.00	150.00	600.00
Всего расходов:			100.00%	4.00	375.00	1 500.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина

"Согласовано":
 Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
 Муниципального учреждения «Управление образования
 администрации города Пятигорска»
 _____ Н.А. Васютина



"01" сентября 2022г.



"Утверждаю":

Директор МБУ ДО ДДТ

_____ К.Г. Оганова

"01" сентября 2022г.

Калькуляция платных услуг по классу Вокал
 (групповые занятия)
 МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Зарботная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	4.00	138.24	552.96
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	4.00	41.76	167.04
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	4.00	180.00	720.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	4.00	24.00	96.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	4.00	58.50	234.00
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	4.00	0.30	1.20
6	Услуги связи	2210000	1.00%	4.00	3.00	12.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	4.00	3.00	12.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	4.00	15.00	60.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	4.00	16.20	64.80
Итого на прочие расходы:			40.00%	4.00	120.00	480.00
Всего расходов:			100.00%	4.00	300.00	1 200.00

Заместитель директора по ФЭВ

_____ 

Т.С. Хабибулина

"Согласовано":
 Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
 Муниципального учреждения «Управление образования
 администрации города Пятигорска»
 _____ Н.А. Васютина

"01" сентября 2022г.

"Утверждаю":

Директор МБУ ДО ДДТ

_____ К.Г. Оганова

"01" сентября 2022г.

Калькуляция платных услуг Хореография в вокальной студии "Нотки"

(групповые занятия)

МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	8.00	69.12	552.96
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	8.00	20.88	167.04
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	8.00	90.00	720.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	8.00	12.00	96.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	8.00	29.25	234.00
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	8.00	0.15	1.20
6	Услуги связи	2210000	1.00%	8.00	1.50	12.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	4.00	1.50	12.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	8.00	7.50	60.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	8.00	8.10	64.80
Итого на прочие расходы:			40.00%	8.00	60.00	480.00
Всего расходов:			100.00%	8.00	150.00	1 200.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина



"Согласовано":

Заместитель главы администрации города Пятигорска - начальник
Муниципального учреждения «Управление образования
администрации города Пятигорска»
Н.А. Васютина

"01" сентября 2022г.



"Утверждаю":

Директор МБУ ДО ДДТ
К.Г. Оганова

"01" сентября 2022г.

Калькуляция платных услуг в ДПТ-студии
(групповые занятия)
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	4.00	126.72	506.88
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	4.00	38.28	153.12
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	4.00	165.00	660.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	4.00	22.00	88.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	4.00	53.63	214.50
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	4.00	0.28	1.10
6	Услуги связи	2210000	1.00%	4.00	2.75	11.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	4.00	2.75	11.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	4.00	13.75	55.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	4.00	14.85	59.40
Итого на прочие расходы:			40.00%	4.00	110.00	440.00
Всего расходов:			100.00%	4.00	275.00	1 100.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина



"Согласовано":

Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
Муниципального учреждения «Управление образования
администрации города Пятигорска»
Н.А. Васютина

"01" сентября 2022г.

"Утверждаю":

Директор МБУ ДО ДДТ

К.Г. Оганова

"01" сентября 2022г.



Калькуляция платных услуг по классу Гитара
(групповые занятия)
МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Зарботная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	4.00	138.24	552.96
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	4.00	41.76	167.04
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	4.00	180.00	720.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	4.00	24.00	96.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	4.00	58.50	234.00
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	4.00	0.30	1.20
6	Услуги связи	2210000	1.00%	4.00	3.00	12.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	4.00	3.00	12.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	4.00	15.00	60.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	4.00	16.20	64.80
Итого на прочие расходы:			40.00%	4.00	120.00	480.00
Всего расходов:			100.00%	4.00	300.00	1 200.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина

"Согласовано":

Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
Муниципального учреждения «Управление образования
администрации города Пятигорска»
Н.А. Васютина

"01" сентября 2022г.



"Утверждаю":

Директор МБУ ДО ДДТ
К.Г. Оганова

"01" сентября 2022г.



Калькуляция платных услуг студии журналистики "Парус"

(групповые занятия)

МБУ ДО ДДТ

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	4.00	115.20	460.80
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	4.00	34.80	139.20
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	4.00	150.00	600.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	4.00	20.00	80.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	4.00	48.75	195.00
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	4.00	0.25	1.00
6	Услуги связи	2210000	1.00%	4.00	2.50	10.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	4.00	2.50	10.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	4.00	12.50	50.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	4.00	13.50	54.00
Итого на прочие расходы:			40.00%	4.00	100.00	400.00
Всего расходов:			100.00%	4.00	250.00	1 000.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина

"Согласовано":

Заместитель главы администрации города Пятигорска -начальник
Муниципального учреждения «Управление образования
администрации города Пятигорска»
Н.А. Васютина

"01" сентября 2022г.

"Утверждаю":

Директор МБУ ДО ДДТ

К.Т. Оганова

"01" сентября 2022г.

**Калькуляция платных услуг студии "Цвет индиго"
(групповые занятия)
МБУ ДО ДДТ**

№ п/п	Наименование расходов	Статья расхода	Доля расходов	Кол-во занятий в месяц (часов)	Стоимость одного занятия (часа)	Стоимость занятий в месяц за уч-ся, руб.
1	Заработная плата (Стимулирующий фонд)	2110000	46.08%	4.00	115.20	460.80
2	Начисления на выплаты по оплате труда (начисления на стимулирующий фонд) (30,20%)	2130000	13.92%	4.00	34.80	139.20
Итого на заработную плату с начислениями:			60.00%	4.00	150.00	600.00
3	Работы, услуги по содержанию имущества (в т.ч. на противопожарные мероприятия 5%)	2250000	8.00%	4.00	20.00	80.00
4	Прочие работы, услуги (в т.ч. оплата услуг МКУ «ЦБО», охранные услуги)	2260200	19.50%	4.00	48.75	195.00
5	Уплата налога на имущество организаций (2,2% стоимости имущества)	2910001	0.10%	4.00	0.25	1.00
6	Услуги связи	2210000	1.00%	4.00	2.50	10.00
7	Коммунальные услуги	2230000	1.00%	4.00	2.50	10.00
8	Увеличение стоимости основных средств	3100001	5.00%	4.00	12.50	50.00
9	Увеличение стоимости материальных запасов	3400000	5.40%	4.00	13.50	54.00
Итого на прочие расходы:			40.00%	4.00	100.00	400.00
Всего расходов:			100.00%	4.00	250.00	1 000.00

Заместитель директора по ФЭВ

Т.С. Хабибулина